Desueo sues. in suco sues est.
Desultor in salio lis. est.
Desum es. est erunt. in sum es est vide.
Desuo suis. in suo is. vide.
Desuper si sequitur casus: vt de super terram: due partes sunt: sicut supra dixi in secunda parte in ca. desuper.
Detento tentas. frequentatiuum de detineo nes. nui. tentum tu. u. mutata in o.
Deterior. a detero ris. dñ h̄ et hec deterior et hoc dterius. i. peior. et deterrimus ma. mū. i. pessimus. et hinc aduer. de terius rime. et a deterior deteriozo ras. i. peiozare. Et nota q̄ detero ponit̄ in cōparatione pro positiuo p̄dictoz̄ nominum: vt detero rior. rimus.
Determino nas. a de et termino nas. componit̄: v̄bū actiuum. Et est determinare definire: terminos auferre.
Detero ris. triui. tritū. deterere. i. valde terere. Item detero ris. triui. deterere. i. peiozare vel peiozari.
Deterrimus in deterior vide.
Detestor aris. a de et testor p̄ponit̄. et est detestari valde testari: deierare vel exccrari. maledicere: abominari. vñ hic et hec detestabilis et hoc le.
Detineo nes. nui. tentus. a de et teneo nes componit̄. et est detinere remozari: impedire: vel deorsum vel de suo p̄posito tenere. et cor. ti.
Detonsus sa. sum. a tondeo des quod componit̄ a de et tō deo. detonsus sa. i. non tonsus.
Detractio. a dtrabo his. traxi. tractū. dñ h̄ detractio onis. Nō q̄ detractio consistit in annihilādo v̄l diminūdo bonū alteri. Vñ Haimo dicit. Detrahēre ē alioz̄ bona inuertere v̄l negare. Vñ sic. Detractio ē reuelatio defectus absentis p̄ximi facta alicui vt ip̄m in bono minorē estimet. Et fm̄ has duas notificatiōes distinguunt̄ sex spēs detractiōis. tres fm̄ p̄mā: et tres fm̄ secūdā. Tres p̄me sumant̄ respectu boni: scōde tres respectu mali. Respectu boni cū q̄s negat bonū alterius aut tacet vbi nō d̄z. aut inuertit. Respectu mali cū reuelat vbi nō d̄z alteri p̄ctū siue malū: aut aggrauat: aut fingit qd̄ non est. Vñ qdā. Cū nego iā factū taceo puerto reuelo. Aggrauo delictū noua cudere cū mala conoz. Cōtra detractozes dicit Hiero. ad rusticū monachū. Si vis me corrigi delinquētem: apte increpa tñ ne occulte mordeas. Quid enīz mibi p̄dest si aly mala mea referas: si me nesciēte peccatis meis: imo detractiōib⁹ tuis aliū vulneres: et certatiz oib⁹ narres: Sic singulis loq̄ris q̄si nulli alteri dixeris. hoc. n. nō est emēdare me sed vitio tuo satisfacere. Itē Bern. in. z. li. de cōsideratione ait. Porro detrahēre aut detrahēntē audire qd̄ hoz̄ dānabili⁹ sit nō facile dixerim. Et hoc itelligē si eū iducat ad detrahēdū: v̄l saltez placeat ei detractio p̄pter odiū ei⁹ cui detrahēt: qm̄ de⁹ odit eos dicēs in cāticis. Recti inq̄t diligūt nos: bona p̄fecto cōsolatio cū blasphemamur a malis bñfaciētes: si recti diligūt nos oīno sufficit aduersus os loquentiū iniqua opinio bonoz̄ cū testimonio cōsciētie: nō veniat aīa mea in cōsilia dtrabētū: qm̄ odit eos de⁹ dicēte ap̄lo. Detractozes deo odibiles. Quā inīam de⁹ loquēs in psalmo cōfirmat. Detrahēntē inq̄t p̄ximo suo hūc p̄sequēbar. Nec mirū: cū id p̄cipue vitū charitatē q̄ de⁹ est: et qd̄ ceteris acri⁹ ip̄ugnare et p̄sequi cognoscat: quē admodū vos quoq̄ potestis aduertere. Dis qui detrahēt p̄mū qd̄ seip̄m p̄dit vacuū charitate: deinde q̄ alit detrahēdo intēdit: nisi vt is cui detrahēt veniat in odiū vel p̄tēp̄ū ip̄s apud quos detrahēt. Fecit ḡ charitates in oib⁹ q̄ se audiūt lingua malidica: et q̄tū in se ē necat fundit⁹ et extinguit. Nō solū aut in p̄ntib⁹: s̄ et in absentib⁹ vniuersis ad quos volās v̄bū forte p̄ eos qui p̄ntes sunt p̄uenire p̄tingit. Cor sigdē yelle liuozis amaz per

ligue instr̄m spargere nisi amara nō p̄t: dicēte dñō. Et abūdātia cordis os loquit̄. et sunt spēs pestis h⁹: dū aly qdā nude atq̄ irreuerēter vti in buccam venerit: virus euomat detractōis. aly aut̄ quodā simulate verecūdie fuco p̄ceptā malitiā quā retinere nō p̄t obumbrare conant̄: videas alta p̄mitti suspiria: sicq̄ qdā cū grauitate et tarditate vultu mesto: dimissis supcilyz et voce plāgēti egredi maledictionē: et qd̄ tāto p̄suasibiliōzē q̄to credit̄ ab his qui audiūt corde inuito et magis dōlētē affectu q̄ malitiose p̄ferri. Doleo inq̄t vehemēter p̄ eo q̄ diligo eū satis et nunq̄ potui de hac re corrigere eū: vñ alius qd̄ mibi ait: bene comptū fuerat de illo istud: sed p̄ me nūq̄ inotuisset. at quoniā per altez patefacta res est: veritatē negare nō possuz. Dolēs dico reuera ita est: et addit grāde damnū. Nā als qd̄ in plurib⁹ valet: ceterum in hac parte: vt vez fateamur excusari mime p̄t. vide etiam in vilis: et in derideo: et in p̄ceptum.

Detrabo his. in trabo his. vide.

Derecto tas. quod etiaz detracto dicit̄ ex de et tracto tas. vide in tracto tas.

Detrimentum ti. ge. neu. damnū: iactura: diminutio. et deriuatur a detero ris.

Detrusus sa. suz. a detrudo dis. et est detrusus inclusus: expulsus. pdu. penul.

Detudi. penul. cor. est preteritum de detundo dis.

Deuebo his. in yebo his. est.

Deuecus. a deuerto tis. dñ deuecus xa. xum. i. inclinatus: incuruat⁹: in rotūdū vsus: q̄si deuersus. Uel dñ a deuebo: qz vñdīq̄ deorsum vebat̄. Et comparat̄. vñ hec deuexitas tatis. Et nota q̄ celum p̄prie dicitur deuecū vel deuecum: vel siquid aliud ita factum sit.

Deuias. ex de et vio as. componit̄. i. exorbitare: extraviā ire. vñde deuius a. um. et est idem deuia q̄ auia: q̄si loca secreta: extra viam a via remota.

Deuns. a decem et vns vel vñcia cōponitur hic deuns deuntis. i. decem vñcie: vel quod melius est vñdecim vñcie: quasi vñcia dempta de asse. et tūc componitur a de: quia ei desit vñcia ad libram. Persius. Pergāt auidos sudare deuntes.

Deuoto tas. tau. tare. i. p̄ furozē maledicere: exprobrare: deuotionē sanctis auferre. Vñ p̄rouer. zo. Ruina est hoīs deuotare sanctos: fm̄ vñam litteram. Item deuotare. i. emissum votum infringere: frequenter vouere. et tunc est frequen. huius verbi deuoueo ues. uotum. tu. u. in o. mutata: et fit deuoto tas. pdu. penul.

Deus dñ a greco theos qd̄ signat metū: et ide mutato o. in u. et d. posita p̄ th. dñ de⁹: qz timor sit oib⁹ rebus colētib⁹ eū. Uel dñ a do das: qz dat oīa cōmoda oib⁹. Uel a diligo. qz oīa diligit: et nihil odit eoz̄ q̄ fecit. Uel dñ a desuz

dees per cōtrariū: qz nihil ei desit. Nota q̄ de⁹ dñ essentialiter: vt vnus de⁹. Abusiue. psal. Dy eoz̄ demonia. Partitiue. psal. Dy estis. Et alibi. Dy fortes et. Et hoc tripliciter. Primo similitudinis representatiōe: vt Exo. 7. Ecce cōstituo te deū p̄pharaonis. Potestatiue. Nō detrahēs dys. i. platis. Et meritorie: vt Dy fortes et. Et

scias q̄ largo mō sumit̄ deriuatio: et non p̄prie: qm̄ dicit̄ q̄ deus deriuat̄ a theos. Item scias q̄ de⁹ facit vocatiuum in e. s. dec: et nunq̄ de⁹. Tamē aliq̄ nominatiuus ponit̄ p̄ vocatiuo: sicut agnus pro agne. vt Agnus dei q̄ tollis pctā mūdi. Itē nota q̄ in noiatiuo datiuo et ablatiuo pluralib⁹ istius nominis de⁹: duo i. cōglutinantur in vnū longū i. vñ deberet scribi et p̄nunciari tñ per vnū i. sed scribunt̄ ibi duo: s̄ tñ p̄nunciat̄ vnū. Scribuntur ibi duo i. duab⁹ de causis. Uel causa differentie. si enim scriberēt di dis per vnuz i. viderent̄ esse prepositiones inseparabiles: vel p̄positio et nō mōmen: vt ergo ex ipsa

scriptura ppendat: qd nō sint pponēs. institutū ē vt duo. y. scribant ibi: s3 tñ pnūciē vnū. vel de p̄suetudine antiquoz. Solebāt. n. veteres geminare vocalē lōgā q̄tum ad scripturā: s3 tñ vnū pnūciarēt: nec fiebat illa geminatio scripturē: nisi vt scriptura vocalis pducta eē ostēderet. In hoc ḡ sequēdo veteres seruam̄ antiquā p̄suetudine: et scribim̄ dy. et d̄ys p̄ duas vocales: et pnūciam̄ vnā tñ. et silr̄ in ntō dtō et abltō pluralib̄ istius p̄nois is ea. sic syneresis. i. aglutinatio ei. in i. et tñ scribunt̄ ibi duo y. s3 tñ vnū pnūciē: et fit talis scriptura p̄dictis duab̄ de causis. s. vel de p̄suetudine antiquoz p̄dicta: vl̄ cā d̄rie ad is. et i. v̄bū ioperatiui modi s3 Du. vide in tertia parte vbi agit̄ de dtō scōde decliatiōis. Maḡ aut̄ Bñ. dicit qd dieresis ē diuisio vni? syllabe in duas. Per hāc figuraz sumit̄ bisyllabe hoc nomē dy: qd est monosyllabū in h̄o versu vsuali. Scribe dy lege di si vis vrbān̄ hēri. Et significat multa de: sicut p3 in his vsib̄. Dat nā deū: dat grā: dat dñat̄. Et deos error ē: simulacra reat̄. Justus hō fert̄ d̄s: angelus et p̄ alm̄. Spirit̄ ille malus: de? est q̄nq; vocat̄. Scire ēt te volo qd Damasco. i. z. ca. i. li. diē. L̄beos. i. deus d̄r: vel ab eo qd ē theim. i. currere vel fouere vniuersa: qz. s. p̄ oīa vadit oīa saluās et p̄tinēs. vl̄ ab etbeis qd ē ardere: qz d̄s n̄ ignis ē p̄sumēs oēs maliciā. Deut. 4. vel d̄r a theaste qd est p̄siderare vel videre: qz oīa videt. Nulla euz latet qz oīuz ē p̄tēplator. vide in genu: et himen: et in iuppiter: et in creō: et in credo. Et scias qd quū d̄r d̄s d̄s. est ibi geminatio: s3 nō cōpositio: qz tātū valet geminatio ista si ē cōpositio quātū si nō ē cōpositio: et iō quū nihil mutet talis cōpositio iūtilis est et recusanda. Itē scias qd deus icōmutabilr̄ semp in se existens p̄sentialiter: potēcialiter: essentialiter est in omni nā siue essentia: sine sui diminutione: et in loco omni sine circūscriptione: et in omni tpe sine mutabilitate: et iō in sanctis spiritibus et aiabus est excellentius. s. p̄ grām habitans: et in hoīe x̄po excellentissime: in quo plenitudo diuinitatis habitat totalr̄: vt ait ap̄l̄s. Itē sicut dicit Augu. De? ē oib̄ reb̄ cā essendi: ordo viuēdi: ratio itelligēdi. Itē sicut dicit Greg. in. i. 7. moralīū. Sūt pleriq; ita hebetes qd formidare nesciāt: nisi qd corpallr̄ vident. vñ fit vt deū nō metuāt: quē videre nō p̄t. S3 qz de deo ista vl̄ desipiēs suspicet: qd nimirū quū sit semp̄ oīpōtēs sic intēdit oībus: vt assit semp̄ singulis: sic adest singulis: vt sil̄ oībus vnq; desit. nā si quosdā peccātes deserit: vsdē tñ ipsis adest p̄ iudiciū. qd deesse cernit̄ per adiuuētū. sic itaq; exteriora circūdat: vt interiora implet: sic interiora implet: vt exteriora circūdet. sic sūma regit vt ima nō deserat. sic imis p̄ns ē: vt a supiorib̄ nō recedat. sic latet i sua spē: vt tñ cognoscat in opatiōe. sic coḡscit̄ i suo ope: vt tñ cōprehēdi nō valeat a coḡscētis estimatiōe. vide i p̄scio et in p̄sona. Itē q̄liter deus sit in oībus creaturis cētialiter: et ab eoz sordibus nō cōramineat̄: dicā in sol.

Deuterogamia. Deuteron cōponit̄ cū gamos qd est vxor: vel nuptie. et d̄r hec deuterogamia mie. i. scōda gamos. s. scōde nuptie. Sedē dicunt̄ digamia et bigamia.

Deuteron grece latine dicitur scdm̄ et nomia vel noma lex. vnde quidaz liber dicitur est deuteronomiū my. i. secunda lex: qz replicat ea que dicta sunt: ita tamē qd videtur noua lex: et est p̄figuratio euangely.

Deuteronomiuz my. in deuteron est. Inuenitur etiā deuteronimus. vnde in Aurora dicitur. Hoc nomen deuteronimus lex esse secunda.

Deuterostis sis. fe. generis. i. nouitas. et dicitur a deuteron.

Dextera. a do das dicit̄ hec dextera re. qd p̄ syncopā dicit̄ dextra re. qz ipsa pignus pacis et testis fidei solet dari: vel qz ea dam̄. et a dextera dicit̄ dexter tra. trū. i. ex dextra parte existens: vel bonus: p̄picius: p̄sper: et cōparat̄

dexter terior. timus. qd regulariter deberet facere dexterrimus: sed irregulariter formaf: sicut sinistimus.

Dextimus in dextra est.

Dextralia ornamenta quedam que sunt cōmunia viris et feminis larga et ampla: et ante manicas portantur: et iunguntur vno clauo: et dicuntur a dextera.

Dextralis. a dextra dicit̄ hic et hec dextralis: et hoc dextrale. vnde dextralis dicit̄ securis dextre habilis.

Dextrarius ry. i. equus a dextera: qz per dextrā ducitur.

Dextro as. auī. d̄r a dextera: et cōponit̄ vt ad dextero ras. auī. i. p̄ dextrā ducere: et scribit̄ dextrā eius p̄teritum per x. sed qñ est p̄teritū de dexterno nis. qd cōponit̄ a de et sterno: tunc dextrā scribitur per s.

Dextroceriū ry. ornamentū dextre quasi dextrocirium. a dextra et cyros qd ē man̄: et est torques aureus: vt dicit̄.

Dextrosuz. i. in dextrā partē vel versus dextrā partē a dextra: et ortum et versum cōponitur. et est aduer.

Dextrouersum. i. in dextram partē: vel versus dexteraz partem: a dextra et versus componitur.

D ante I

Di. et dis. sūt p̄positiones que nō inueniunt̄ p̄ appositionē: sed in cōpositione tñr. Lū quibus aut̄ dictionibus cōponatur di. et cum qbus dis dicitur est supra in p̄ma pte de orthographia in ca. de syllaba vbi egi de s.

Dia apud grecos plures significatiōes h3. fm. n. qd scribit̄ p̄ y. grecū nomen est eiusdē significatiōis cui? est hoc nomen. duo: sed qd scribit̄ p̄ iothā pōt eē causalis p̄iunctio. vñ sepe ponit̄ vbi nos ponimus cām: et pōt esse p̄positio greca eiusdē significatiōis cuius est de. apud latinos. nam fm̄ Dug. d̄ra grece. i. duo et scribit̄ etiam per y. grecum: sed dia. i. de scribitur per i. latinum.

Diabolaris. cuz dia qd est duo cōponit̄ obulus qd est medalia. et d̄r hec diabolaris ris. i. meretrix q̄si duob̄ obulis empta. et pōt sepe emi pro duobus obulis.

Diabolatorius ry. q pro opere suo duos obulos p̄meret̄: et componit̄ a dia qd est duo et obulus.

Diabolus. Bolos p̄ponit̄ cū dia qd est duo. et d̄r hic diabolus quasi duplex morsellus. mordet enī aiāz et corp̄: vel diabolus hebraice d̄r deorsuz fluēs: qz sup̄bie pondere deorsum corruēs cecidit: sed grece d̄r criminatoz: qz crimina in q̄ ipse illicit ad deū referat. vel qz electoz innocentia criminib̄ fictis accusat. vñ diabolic̄ ca. cum. Et scias qd Chry. dicit in home. Erat iesus eyciēs d̄moniū. nec enī inqt̄ pōt quis fortis vasa diripere: nisi alligauerit fortē p̄us et. fortem dicit̄ aduersariū nostrū q̄tū ad nostrā ifirmitatē: nō q̄tū ad suā vtutē. Deinde fortē dicit nō vt terreat nos: s3 vt sollicitos magis eē faciat nos. nec enī d3 hostē timere fortē q h3 p̄ncipez fortiorē: s3 qd vigilem̄ et laborem: vt in fiducia p̄ncipis maioris p̄tēnam̄ aduersariū fortē. Nā si cōtēnim̄ eū manifestū ē qd fortiores illo sumus. si aut̄ negligim̄: ille fortior inuenit̄. nā q̄uis sit ifirm̄: fortior tñ est hoīe negligēte. Fortem. n. diabolū nostra negligētia facit: nō illi? potentia. vide deinde q̄ sapiēter eū quē p̄us dixit fortem: postea oñdit ligatū: vt si te audita fortitudo teruit: ligatio ei? nunciata cōfortet. Jam quali opprobrio dign̄ est: imo magis tormēto q aduersariū suū ligatū nō vicerit. Vis scire qd ligatus est aduersari? tuus: cōsidera nāz carnis et spūs et itelliges qd nō poterat hō carnalis sp̄m̄ vincere nisi eū dñs alligasset. Itē Aug. i. 20. li. de ciui. dei loquēs de fidelibus q reperient̄ in fine mundi sic dicit. In eoz sane q tunc futuri sunt sanctoz atq; fidelīū cōparatiōe quid nos sumus qñ qdem ad illos p̄bandos soluet̄ tantus inimicus cū quo nos ligato periculis tantis dimicamus: vide in demon et in miraculū: et in myrmicoleon.

Diacon. Diacones grece latine ministri dicunt̄: quia sicut

in sacerdote cōsecratio: ita in diacono ministerij dispen-
satio habet. ⁊ declinat etiā hic diacon⁹ ni. ⁊ hic diacon
vl diacones nis. vñ hic diaconat⁹ tus. tui. i. offiij vl ordo
diaconi. ⁊ cōponit cū sub vel hypos: vl archos: ⁊ dī sub/
diaconus: hypodiaconus: archidiacon⁹. ¶ Et scias qd cō-
posita inueniunt declinata tot modis: sic ⁊ simplex. Ad
diaconū ptinet assistere sacerdotib⁹: ⁊ ministrare in oib⁹
que agunt i sacris xpi. s. i. baptisate: i chrisate: i pate-
na: ⁊ i calice: oblatiōes quoq; inferre ⁊ disponere in alta-
ri: cōponere etiā mēsa: dei: ⁊ vestire. crucē ferre. ⁊ pdica-
re euāgeliū ⁊ epistolā. Nā sicut lectorib⁹ vetus testamē-
tum: ita ⁊ diaconib⁹ nouū predicare pceptus est.